
Uchwała Nr XII/90/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 października 2015 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/122/2008 Rady Miejskiej w Krobi                                          

z dnia 18 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnych                                             
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

 
Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   
(t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. Nr 61 poz. 710) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XVII/122/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 18 lutego 2008 r.  
w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) przewodniczącego Rady w wysokości 71 %”; 

2) w § 2 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2                                  
w brzmieniu: 
„2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej 
mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w 
wysokości: 
a) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,52 
zł, 
b) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3  
- 0,70 zł, 
c) dla motocykla - 0,18 zł, 
d) dla motoroweru - 0,14 zł.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z wyjątkiem § 1 pkt 1, który wchodzi  
w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XII/90/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 10 grudnia 2014 r. 

 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/122/2008 Rady Miejskiej                                            

w Krobi z dnia 18 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia  wysokości   
diet radnych oraz  zwrotu  kosztów  podróży służbowych 

 
 

          W związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia określonego na rok 2016                    

do kwoty 1.850 zł zachodzi konieczność ustalenia diety Przewodniczącego Rady                             

w wysokości 71 % minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

 
W świetle zapisu art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 

1990r. radny może otrzymać zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach 

ustalonych przez Radę Gminy. 

Ze względu jednak na fakt, iż radni Rady Miejskiej w Krobi odbywają podróże 

służbowe polegające na wykonywaniu przez nich zadań mających bezpośredni 

związek z wykonywaniem mandatu, zaistniała konieczność określenia niniejszą 

uchwałą zasad na jakich radnym będzie przysługiwał zwrot kosztów podróży.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 
Sporządziła:  
Aurelia Sikorska 
 


